
Municipio Roma XIV
Direzione Socio Educativa
E.Q. Coordinamento di Direzione
SERVIZIO COORDINAMENTO DI DIREZIONE

Determinazione Dirigenziale

NUMERO REPERTORIO CT/2778/2023 del 18/12/2023

NUMERO PROTOCOLLO CT/153198/2023 del 18/12/2023

OGGETTO: Istituzione della Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte relative alla procedura di gara
indetta ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera e) del D.Lgs. 36/2023, per il reperimento dell’Organismo cui affidare
la realizzazione del progetto denominato “Centro per le famiglie – L’Officina dei Legami” CUI
S02438750586202200430 – C.I.G. N. A027B86428 - secondo il criterio dell’offerta economicamente più
vantaggiosa. Periodo: dal 04/03/2024, o comunque dalla data di effettivo inizio del servizio, al 23/09/2025.
Prenotazione di impegno di € 561.441,90 (Iva inclusa al 22%) Impegno di spesa € 250,00 in favore di A.N.A.C.

IL DIRETTORE

ELISA GAZZETTA

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Maria Luana Ceci

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

ELISA GAZZETTA

rif:202300096220 Repertorio: CT/2778/2023 del 18/12/2023 Pagina 1 di 4



PREMESSO CHE

Con Determinazione Dirigenziale rep. n. CT/2431 del 10/11/2023 la Direzione Socio – Educativa del Municipio Roma XIV
ha approvato la procedura negoziata ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera e) del D.Lgs. 36/2023, successiva a
manifestazione di interesse, indetta con determinazione dirigenziale rep. n. CT/2181/2023, per il reperimento
dell’Organismo cui affidare la realizzazione del progetto denominato “Centro per le famiglie – L’Officina dei Legami CUI
S02438750586202200430 – C.I.G. N. A027B86428 - secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, nel
periodo decorrente dal 04/03/2024 al 23/09/2025;

sono stati invitati, pertanto, mediante la piattaforma istituzionale di e-procurement “Tutto Gare” di Roma Capitale, a
presentare l’offerta progettuale ed economica i seguenti Operatori economici che hanno manifestato l’interesse, in
quanto la documentazione amministrativa presentata a corredo della manifestazione di interesse è risultata idonea
(Verbali nn. 1/2023 e 2/2023 prot. N. CT/130360/2023 e n. CT/132554/2023):

Obiettivo Uomo Società Cooperativa Sociale E.T.S.
R.T.I. S. Onofrio Cooperativa Sociale Onlus (Mandatario) con Cotrad Società Cooperativa Sociale Onlus (Mandante)
Azzurra 84 Società Cooperativa Sociale Onlus
Società Cooperativa Sociale La Fonte 2004 ETS
R.T.I. Progetto A Società Cooperativa Sociale (Mandataria) con La Clessidra Società Cooperativa Sociale Onlus
(Mandante).

La scadenza per la presentazione dell’offerta progettuale ed economica è stata fissata alle ore 10.00 del 30/11/2023;

L’aggiudicazione del servizio avverrà con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base
del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 108, comma 2 lettera a) del D.Lgs 36/2023.

Nel termine previsto dalla succitata procedura negoziata sono pervenute attraverso la piattaforma “Tutto Gare” n. 2
offerte da parte dei seguenti Organismi:

1. R.T.I. S. Onofrio Cooperativa Sociale Onlus (Mandatario) con Cotrad Società Cooperativa Sociale Onlus (Mandante)
2. Azzurra 84 Società Cooperativa Sociale Onlus.

Con Determinazione Dirigenziale rep. CT/2682 del 7/12/2023 si è proceduto alla presa d’atto delle offerte pervenute e
alla definizione circa la composizione dei membri della commissione giudicatrice;

ai sensi dell’art. 93 del D.lgs. 36/2023 occorre procedere alla nomina della Commissione giudicatrice e con nota prot.
CT/ 149641 del 7/12/2023, è stato richiesto di avviare la procedura di estrazione al Dipartimento Centrale Appalti –
Coordinamento sistemi – Ufficio gestione albi e gestione telematica gare.

CONSIDERATO CHE

il Dipartimento Razionalizzazione per la spesa - Centrale Unica di Committenza - Ufficio Gestione Albo dei Commissari, ha
proceduto al sorteggio dei nominativi (Procedura di estrazione n. 2418) per la formazione della Commissione giudicatrice
in argomento tramite la piattaforma DRS-ESTRAG, sulla base delle disponibilità delle figure professionali da attribuirsi per
il Presidente ed i Commissari, individuando i seguenti nominativi trasmessi, unitamente ai curricula ed alle dichiarazioni
di assenza di incompatibilità, con nota Prot. n. SU/19238 del 15/12/2023, acquisita al protocollo del Municipio Roma XIV
n. CT/152402 del 15/12/2023:

Presidente - Dirigente Amministrativo Dipartimento Partecipate – Dott.ssa Alice Sette;

Commissario - Funzionario Servizi Orientamento al Lavoro – Dott.ssa Romina Papetti;

Commissario – Funzionario Servizi Sociali – Dott.ssa Paola Paniz;

per la funzione di Segretario verbalizzante è stato individuato l'I.A. dott.ssa Silvia Mondaini;

sono state acquisite agli atti le dichiarazioni di assenza di conflitto di interesse ai sensi dell'art. 16, comma 1 del D-Lgs
36/2023 e agli art. 6 comma 2 del D.P.R. 62/2013 e art. 10 del Codice di Comportamento di Roma Capitale, approvato
con Deliberazione di Giunta Capitolina del 30 dicembre 2016 n. 141 dichiarate dai membri della Commissione giudicatrice
ovvero di non trovarsi in alcuna delle situazioni di cui all’art. 93, comma 5 del D.Lgs. 36/2023;

rif:202300096220 Repertorio: CT/2778/2023 del 18/12/2023 Pagina 2 di 4



acquisito il visto del Responsabile Unico del progetto Dott.ssa Daniela Moretti (nominata con Determinazione Dirigenziale
rep. n. CT/2181/2023);

vista l'ordinanza del Sindaco n. 127 del 29/11/2023 di attribuzione della funzione di Direttore della Direzione – Socio-
Educativa del Municipio Roma XIV, Dott.ssa Elisa Gazzetta;

vista la L. 241/1990;

visto il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 267/2000

vista la L. 328/2000;

visto il D.Lgs. 36/2023;

visto lo Statuto di Roma Capitale;

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa

di nominare i membri della Commissione giudicatrice di valutazione delle offerte relative alla gara indetta ai sensi
dell’art. 50 comma 1 lettera e) del D.Lgs. 36/2023, per il reperimento dell’Organismo cui affidare la realizzazione del
progetto denominato “Centro per le famiglie – L’Officina dei Legami” CUI S02438750586202200430 – C.I.G. N. A027B86428
- secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa. Periodo: dal 04/03/2024, o comunque dalla data di
effettivo inizio del servizio, al 23/09/2025. (Impegno fondi di € 561.441,90 (Iva inclusa al 22%) Impegno di spesa € 250,00
in favore di A.N.A.C), così come segue:

Presidente - Dirigente Amministrativo Dipartimento Partecipate – Dott.ssa Alice Sette;

Commissario - Funzionario Servizi Orientamento al Lavoro – Dott.ssa Romina Papetti;

Commissario – Funzionario Servizi Sociali – Dott.ssa Paola Paniz;

la funzione di Segretario verbalizzante sarà svolta dall' I.A. dott.ssa Silvia Mondaini.

Sono state rese le dichiarazioni di assenza di conflitto di interesse ai sensi dell'art. 16, comma 1 del D-Lgs 36/2023 e agli
art. 6 comma 2 del D.P.R. 62/2013 e art. 10 del Codice di Comportamento di Roma Capitale, approvato con Deliberazione
di Giunta Capitolina del 30 dicembre 2016 n. 141 dichiarate dai membri della Commissione giudicatrice ovvero di non
trovarsi in alcuna delle situazioni di cui all’art. 93, comma 5 del D.Lgs. 36/2023.

Il presente atto è soggetto agli obblighi di pubblicazione ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii.;

Il presente atto non è rilevante ai fini contabili.

IL DIRETTORE

ELISA GAZZETTA

rif:202300096220 Repertorio: CT/2778/2023 del 18/12/2023 Pagina 3 di 4



Elenco allegati

DESCRIZIONE

DD_CT_2181_MANIFESTAZIONE_INTERESSE.pdf

DD_CT2431_2023 (2).pdf

Determina_91056_07_12_2023_TP0100120001_firm.pdf

richiesta_estrazione_commissione.pdf

No-prot-Documentazione Commissario Papetti.pdf

No-Prot-Documentazione Commissario Paniz.pdf

No-Prot-Documentazione Presidente Sette.pdf

SU202300019238 Trasmissione Rup Moretti.pdf

rif:202300096220 Repertorio: CT/2778/2023 del 18/12/2023 Pagina 4 di 4


		2023-12-18T13:50:42+0100
	ELISA GAZZETTA




